日時 平成３０年５月１２日(土)　受付　１３時３０分～

会場 東京千住キャンパス　１号館

総会 １４時～ ２階　１２０４セミナー室

司会　 金　　俊和

１ 支部長挨拶 大舘　昌男

２ 来賓者祝辞 東京電機大学理事長 加藤　康太郎　様

東京電機大学校友会理事長 松尾　隆徳　様

３ 議長選出

４ 議　事

　第１号議案　平成２９年度事業報告 細渕　　清

　第２号議案　平成２９年度会計報告 浅見　光男

　第３号議案　平成２９年度会計監査報告 中島　靖男

　第４号議案　平成３０年度事業計画（案） 細渕　　清

　第５号議案　平成３０年度予算（案） 浅見　光男

　第６号議案　平成３０・３１年度役員（案） 加藤　克己

公開講演会 １５時～ ２階　１２０４セミナー室

司会　 金　　俊和

懇親会　１６時３０分～ １階　１００周年ホール

司会　 小島　一記

１ 支部長退任挨拶 大舘　昌男

２ 記念品贈呈

３ 支部長就任挨拶 小林　幸宏

乾杯 支部相談役 川上　　茂

ご歓談

５ 中締め 加藤　克己

　　　　以上

講演者　　理工学部　理工学科・電子機械工学系　　田中　慶太　准教授

演　題　「カナダ・トロント留学と医用工学」

平成３０年度埼玉県支部総会・公開講演会・懇親会　次第

第１号議案

Ⅰ　主な活動

１．校友会埼玉県支部総会・懇親会
開 催 日 平成２９年５月１３日（土）１４：００～
開催場所 東京電機大学東京千住キャンパス
出 席 者 会員６０余名が参加、懇親会では来賓として東京電機大学・

校友会幹部もご参加された。
概　　要

　　　　　①　総会　　　１００周年ホール（北）にて開催。

大舘支部長の開催挨拶の後、議長を選出し平成２８年度実施
事業報告及び平成２９年度事業計画等が審議され承認されま
した。
なお、平成２９年度事業である理工学部鳩山祭の支援参加で
は、似顔絵、交通安全体験、囲碁、写真展示等の各イベント
実施が決まりました。

総会出席者集合写真
　　　　　②　懇親会　　総会終了後１００周年ホール（南）にて開催

ご来賓の向芝常務理事のご祝辞をいただいた後、ご出席来賓
者の紹介、乾杯の音頭で歓談に入り、盛大な会となりまし
た。

２．公開講演会
開 催 日 平成２９年５月１３日（土）１５：００～
開催場所 東京電機大学東京千住キャンパス  １００周年ホール
出 席 者 約８０名
講　　師 （一社）ほのぼの相続　理事長　茂木高次　氏
演　　題 「家族を守る相続・遺言のお話」
講演要旨 「相続」が「争続」にならないような遺産分割協議

公開講演会

３．理工学部第４１回鳩山祭支援参加
開 催 日 平成２９年１１月３日～５日
開催場所 東京電機大学理工学部鳩山祭会場
概　　要 下記４つのイベントを実施しました。

① 交通安全体験コーナ（11/５開催）
埼玉県交通安全対策協議会と（社）埼玉県トラック協会の協
力を得て、１７種類の学習体験型機器を搭載した交通安全体
験車「サイトくん」が指導員とともに、招聘され、６０名以
上の来場者が体験し好評でした。

鳩山祭設置サイトくん

② 似顔絵コーナ（11/４，５開催）

両日共、3～4人の似顔絵師により、来場者の似顔絵を描くも
ので、好天であったせいもあり、２日間で80名以上の来場者
があり好評でした。

似顔絵コーナー

平成２９年度　事業報告
（報告期間：平成２９年４月１日～平成３０年３月３１日）

③ 囲碁コーナ（11/３，４，５開催）

11/５日は、日本棋院　囲碁９段の酒井猛師匠をお招きし、指
導囲碁五面打ちも実施し地域囲碁クラブの方、学生の方も参
加され好評を博しました。

１～３位の方には賞状と記念品を、その他の方には参加記念
品が支部長より授与されました。

酒井九段の指導碁
④ 写真展示コーナ（11/5、6開催）

　ＯＢ等より４８点の応募があり,寄贈された花も添えて展示
され盛り上がりました。来場者の投票により第１～３席が決
まりました。

Ⅱ　役員会他の活動（月別）

平成29年4月 平成２９年度事業計画まとめ
支部総会案内状作成・発送作業

平成29年5月
支部総会出欠集計作業、支部総会準備（配布資料作成等）
総会実施

平成29年6月 全国支部長会に出席
校友会社員総会に代議員出席

平成29年7月 鳩山祭支援イベント準備（似顔絵師・サイトくん手配等）
平成29年9月 鳩山祭支援参加準備
平成29年10月 支部役員会（10/2）

鳩山祭支援参加準備
平成29年11月 鳩山祭イベント会場設営(11/1～2)

鳩山祭支援イベント実施(11/3～5)、
鳩山祭支援イベント片づけ(11/6)

平成30年1月 支部役員会（1/23）

平成30年3月 支部役員会（3/26）
平成29年度事業中間報告（第41鳩山祭支援参加報告）、平成29年支部中間会計報告

平成29年度事業報告・会計報告、平成30年度事業計画・予算、役員改選等、総会準備

第４号議案

１． 校友会埼玉県支部総会・懇親会
　　開 催 日　　　平成３０年５月１２日（土）　１４：００～
　　開催場所　　　東京電機大学東京千住キャンパス

　　　　　　総　会　　１号館２階　１２０４セミナー室
　　　　　　懇親会　　１号館１階　１００周年ホール

２．公開講演会
　　開 催 日　　　平成３０年５月１２日（土）　１５：００～
　　開催場所　　　東京電機大学東京千住キャンパス　１号館２階　１２０４セミナー室
　　講 演 者　　　　理工学部　理工学科（電子・機械工学系）田中慶太　准教授
　　演　　題　　　「カナダ・トロント留学と生体医工学」

３．理工学部第４２回鳩山祭支援参加
　　開 催 日　　　平成３０年１１月３日（土祝）～４日（日）
　　開催場所　　　東京電機大学理工学部鳩山祭会場
　　参加イベント
　　　　　　①    交通安全体験コーナー　１１月４日（日）　10：00～15：00

埼玉県交通安全対策協議会と（社）埼玉県トラック協会の協力を得て、１７種類の学習体験型機
器を搭載した交通安全体験車「サイトくん」を指導員とともに、招聘し開催します。

　　　　　　②    似顔絵コーナー　　　　１１月３～４日
２日間、各日とも３～４人の似顔絵師により、来場者の似顔絵を描くものです。

　　　　　　③    囲碁コーナー　　　　　１１月３～４日
２日間来場者に囲碁を楽しんでいただきます。また、最終日には当大学校友会商工懇話会囲
碁倶楽部及び鳩山地区ほか地域各囲碁クラブの団体と協賛で囲碁大会を開催し賞状・賞品を
授与します。なお、囲碁大会の参加会費は不要です。初心者の方から高段者の方まで歓迎しま
すので、参加いただけるようであれば、校友会事務局経由で一報いただきたくお願いします。

　　　　　　④    写真展示コーナー　　　１１月３～４日
OBで素人の方の写真歓迎です。応募希望の方は校友会事務局経由で一報ください。

　　　　　　⑤    その他
支部会員の方で、参加したら良いと思われるイベントがあれば埼玉県支部宛のメールで
ご提案ください。

４．技術研修・見学会等
電気学会と協賛での見学会等計画します。支部会員の方でよい所があれば、校友会事務
局経由でご提案ください。

以上

埼玉県支部メールアドレス  　tdu-saitama@tdu-koyu.com

平成３０年度　事業計画　(案)
（平成３０年４月１日～平成３１年３月３１日）

第５号議案

平成３０年度　収支予算書（案）

（平成３０年４月１日～平成３１年３月３１日）

収入の部
科目 予算額 決算額(H29) 増減 摘要

事務経費援助金 150,000 150,000 0 校友会より
県支部役員会雑費 100,000 100,000 0 校友会より
県支部総会雑費 50,000 50,000 0 校友会より
総会等懇親会会費 150,000 173,000 23,000 総会　２,000×50名、役員会 2,000×25

お祝い金等 60,000 60,000 0 学園、校友会、各同窓会等
雑収入 10,000 15,500 5,500 その他収入
事業参加費 50,000 0 -50,000 見学会
利息 100 7 -93 郵便貯金利息
前年度繰越金 727,338 731,904 4,566
合計 1,297,438 1,280,411 -17,027

支出の部
科目 予算額 決算額(H29) 増減 摘要

事務費 30,000 0 -30,000 郵券代、会議用連絡費
役員会費 200,000 199,740 -260 総会打合せ、役員交通費等
総会費 350,000 189,620 -160,380 総会懇親会等
鳩山祭関係 160,000 153,713 -6,287 鳩山祭関連経費（全部）
事業実施費 80,000 0 -80,000 見学会
雑費 30,000 10,000 -20,000 東管支部４０周年記念祝い金
予備費 447,438 0 -447,438
次年度繰越金 0 727,338 727,338
合計 1,297,438 1,280,411 -17,027

平成３０年５月１２日

東京電機大学校友会　埼玉県支部

支 部 長 　　大　舘　昌　男

川上　茂 ( S33 U1E ) 大舘　昌男 ( S39 U1E )

小林　幸宏 ( S44 U1Ｓ )

細渕　清 ( S36 U2E )
総務担当 金　俊和 ( S48 U2M )
組織担当 加藤　克己 ( S44 U1Ｐ )

古東　馨 ( S47 UDE )

中島　靖男 ( S43 U2E ) 野垣　正義 ( S50 UME )

杉本　憲一 ( S31 U1C ) 檀原　奨 ( S46 U1D )
原　久雄 ( S31 U1E ) * 古東　馨 ( S47 UDE )

* 川上　茂 ( S33 U1E ) 中村　克彦 ( S47 UDE )
倉元　勇雄 ( S34 U1C ) 奥田　栄司 ( S47 U1D )
立花　昌之 ( S34 U1E ) 市野　学 ( S48 UDE )
林　博文 ( S34 UTE ) * 金　俊和 ( S48 U2M )
小芦　武尚 ( S35 H5E ) 斉藤　之男 ( S49 UDE )
真坂　洋 ( S35 H5E ) * 山名　昌男 ( S49 UDE )

* 細渕　清 ( S36 U2E ) 小畑　修二 ( S50 UME )
荒井　征一 ( S37 D2HE ) 大山　実　 ( S50 UME )
小野　靖博 ( S37 U1C ) * 野垣　正義 ( S50 UME )
宮沢　雅晴 ( S38 U1D ) 吉川　和彦 ( Ｓ50 U1M )

* 星野　時二 ( S38 U2E ) 松戸　秀亮 ( S50 U1S )
松下　祐輔 ( S38 U2E ) 宮下　収 ( S51 UME )
泉　慶一 ( S38 H5E ) 権田　功 ( S52 U1A )
林田　雄次郎 ( S39 D4HE ) 向芝　京太 ( S52 U1D )

* 大舘　昌男 ( S39 U1E ) 笹川　誠一 ( S52 U2M )
稲山　武 ( S39 U2E ) 池田　晃 ( S53 U1M )
掛札　欣彦 ( S40 U1D ) 飯塚　道夫 ( S53 U1Ｐ )
大島　啓史 ( S40 UTE ) * 浅見　光男 ( S54 U1C )

* 冨田　英雄 ( S41 U1E ) 小林　雄二 ( S54 U1E )
一瀬　謙輔 ( S41 U1M ) 松崎　祐一 ( S59 UME )
俵口　照海 ( S42 U1S ) * 小島　一記 ( S59 UMＫ )
大森　茂昭 ( S42 U1S ) 金子　敏夫 ( S61 U1C )
河村　幸夫 ( S43 U1C ) 坂田　一也 ( S61 U1K )

* 高橋　信雄 ( S43 U1D ) 斉藤　信一 ( S62 U1E )
* 中島　靖男 ( S43 U2E ) * 平野　桂介 （ Ｓ62 U1Ｎ  ）
* 阿部　陽一 ( S44 UDE ) * 柏崎　尚也 ( Ｓ63 UME )
* 小林　幸宏 ( S44 U1S ) 平栗　健二 ( H2 UDE )
* 加藤　克己 ( S44 U1Ｐ ) 本橋　光也 ( H3 UDE )

里村　行祥 ( S44 U1Ｐ ) * 本間　章彦 ( H08 UDK )
時田　幸男 ( S44 U2Ｃ ) 大野　孝 ( H11 UDK )
島田　元三郎 ( S45 U2Ｄ ) 藤森　祐一 ( H11 U1Ｒ )

* 戸塚　英雄 ( S45 U2Ｄ )

*　は、常任幹事

相 談 役

副 支 部 長
事業担当

経理担当

幹 事

支 部 長

会 計 監 事

平成３０・３１年度　東京電機大学校友会　埼玉県支部役員　（案）

第６号議案

平成30年5月12日

敬称略　（　　）内は最終卒年学科